
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur
adipiscing elit, sed do eiusmod tempor incididunt
ut labore et dolore magna aliqua. Ut enim ad
minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco
laboris nisi ut aliquip ex ea commodo 

Ugunsdrošības un
civilās aizsardzības

koledža

Kontaktinformācija

Esi informēts!

Jautājumu gadījumā sazinies ar mums

Telefona numuri
+ 371 67 803 513

E-pasta adrese
pasts@ucak.vugd.gov.lv

Atrašanās vieta
Ķengaraga iela 3 k-1, Rīga, LV-1063

+ 371 67 803 504

Aktualitātes
Seko līdzi mūsu aktivitātēm sociālajos tīklos

UCAkoledza

ucak_sp
     K.Daņiļenko (2017.gada absolvente) - Ne
velti mums katram Maslova vajadzību
hierarhijas augšgalā ir pašīstenošanās, cieņa
un novērtējums – mēs vēlamies būt nozīmīgi
ar darbiem, ko darām. Ja pajautājot sev “Kādu
lomu es vēlos ieņemt sabiedrībā?”, tava
atbilde ir “Būt speciālistam, no kura ir
atkarīga citu cilvēku drošība”, tad
Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledža
ir vieta, kur sākt savu ceļu! 

     A.Pundurs (2011.gada absolvents) - Ja Tavs
sapnis ir kļūt par ugunsdzēsēju, tad pirmais
solis tuvāk mērķim ir Ugunsdrošības un civilās
aizsardzības koledža. Svarīgi ir būt
profesionālim savā jomā, tāpēc zināšanas ir
pamats, kas ļauj attīstīt sevi, sasniedzot savus
sapņus un mērķus, lai cik arī augsti tie būtu. 

     M.Baltmanis (2006.gada absolvents) - Kad
pirmo reizi sāku lasīt grāmatu par
ugunsdzēsību, iekšēji bija sajūta, ka šis ir tas,
ko es gribu darīt un arī tas, ka man patīk
mācīties to darīt. Atcerieties, ka katra diena
ko mācāmies visupirms ir smags darbs, lai
gūtu panākumus rītdien. Mēs nevaram iegūt
zināšanas bez mācīšanās, līdzīgi kā nevaram
novākt ražu bez sēšanas. Novēlu, lai mācību
procesā katra diena ir mazliet labāka kā
iepriekšējā un, ja kaut kas neizdodas, tad tā ir
iespēja mēģināt vēlreiz (labāk). Ticiet, jūs to
varat!

www.ucak.vugd.gov.lv



Iestājpārbaudījumi

Studijas

Pēc studijām

Kāpēc
izvēlēties mūs?

Par koledžu Papildus iespējas

Profesionālās tālākizglītības programmas
Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta ugunsdzēsējs
glābējs (4.profesionālās kvalifikācijas līmenis) (960
stundas), kuras mērķis ir sagatavot ugunsdzēsības un
glābšanas dienesta ugunsdzēsējus glābējus, kuri dienēs
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestā (VUGD) un
veiks ugunsgrēku dzēšanu un glābšanas darbus.

Dispečers (iekšlietu jomā) (3.profesionālās kvalifikācijas
līmenis) (480 stundas), kuras ietvaros tiek sagatavoti
dispečeri (iekšlietu jomā) darbam VUGD, kuri spēj ātri
un profesionāli pieņemt ziņojumus par notikumiem no
iedzīvotājiem, izsūtīt VUGD apakšvienības uz notikuma
vietu, organizēt informācijas apmaiņu ar citām VUGD
struktūrvienībām un citām notikumā iesaistītajām
institūcijām un dienestiem.

Profesionālās pilnveides izglītības
programma

Vadības zinības ugunsdzēsībā (160 stundas)
programmas ietvaros amatpersonas ar speciālajām
dienesta pakāpēm pilnveido prasmes vadīt ugunsgrēku
dzēšanu un glābšanas darbus, izmantojot atbilstošu
ugunsdzēsības un glābšanas aprīkojumu un tehniku,
vadīt amatpersonas notikuma vietā un struktūrvienībā.

Prasības studijām

Esam Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta
pakļautībā esoša izglītības iestāde, kura sagatavo
kvalificētus ugunsdzēsības, ugunsdrošības un civilās
aizsardzības speciālistus.

Studijas ilgums pilna laika klātienes studijās īsā cikla
profesionālās augstākās izglītības programmā
"Ugunsdrošība un ugunsdzēsība" (programmas kods -
41861) 3 gadi un nepilna laika neklātienes studijās, kur
uzņem tikai Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta
amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm, 3,5
gadi. 

Iegūstamā kvalifikācija - ugunsdrošības un civilās
aizsardzības tehniķis (5.profesionālais kvalifikācijas
līmenis).

Iestājoties Ugunsdrošības un civilās aizsardzības
koledžā pilna laika klātienes studijās tiec pieņemts
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestā, kur studiju
laiks tiek ieskaitīts dienesta laikā. 

Studijas tiek finansētas no valsts budžeta līdzekļiem un
studiju laikā tiek maksāta darba samaksa. Tiek
apmaksāti veselības aprūpes pakalpojumi un
nodrošināta dienesta viesnīca.

Latvijas Republikas pilsonim, 18 -40 gadus vecumā
ar vismaz vidējo izglītību;
labai veselībai un fiziskajai sagatavotībai;
nedrīkst būt sodāmība par tīšu noziedzīgu
nodarījumu.

Atbilstoši Iekšlietu ministrijas  amatpersonu ar
speciālajām dienesta pakāpēm dienesta gaitas likuma 4.
un 7.panta prasībām, Tev jābūt:

fiziskā sagatavotība;
peldētprasme (100m);
profesionālās atbilstības tests;
pārrunas ar uzņemšanas komisiju.

Pierādi savas prasmes šādos iestājpārbaudījumos:

Studiju process ir dažāds un intensīvs, iekļaujot sevī
daudz praktiskās nodarbības. Studējošiem tiek
nodrošināta prakses vieta. 
Studiju laikā ir iespēja iesaistīties, dažādās
sabiedriskajās aktivitātēs, kolektīvajos pasākumus un
koledžas atpazīstamības veicināšanas pasākumos.

vada komandieris, kurš organizē un vada
dežūrmaiņas amatpersonu ar speciālajām dienesta
pakāpēm darbu, izbrauc uz notikumu vietu un veic
ugunsgrēku dzēšanu, glābšanas darbus, kā arī
neatliekamos avāriju seku likvidēšanas pasākumus,
noteiktajā kārtībā veic šo darbu vadību;
posteņa komandieris, kurš vada un organizēt darbu
dienesta struktūrvienībā;
inspektors, kurš veic ugunsdrošības un civilās
aizsardzības prasību ievērošanas pārbaudes
objektos, noformē dokumentus un īsteno
preventīvos pasākumus.

Turpini dienesta gaitas kā:

Koledžas absolventiem ir iespēja turpināt studijas Rīgas
Tehniskajā universitātē, kur 1,5 gada laikā ir iespēja iegūt
augstāko izglītību ugunsdrošībā un civilajā aizsardzībā.


